

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul Instituto de Previdência do Município de Paraíba do Sul PREVSUL

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PARAÍBA DO SUL, realizada aos 23 dias de maio de 2017, às 14horas, por convocação da Diretora-Presidente do PREVSUL, para deliberar sobre a seguinte pauta: 1.Resgates e Aplicações. Presentes à Sessão a Diretora-Presidente do PREVSUL, Gina Lani Brasil Reggiori, além dos Senhores Membros do Conselho Municipal de Previdência, Antônio Carlos Nascimento Miranda, Presidente do Conselho, Maria de Fátima Oliveira Santos, Antonio José Alves Gomes, Vagner Correa de Abreu, Adelmo José de Oliveira e Maria Teresa Guimarães Peniche Nogueira designada Secretária da Reunião. Ausente o conselheiro Clóvis Mauricio da Silva por doença. Abrindo as atividades, a Diretora-Presidente do PREVSUL informa que a razão da convocação é para deliberar sobre o resgate do Fundo BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B FIC FI RENDA FIXA no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais) para completar a folha de pagamento de beneficios, pois a prefeitura só nos repassou o equivalente a parte patronal e a parte descontada dos servidores, o que não é suficiente para cobrir a folha de pagamentos de benefícios. A conselheira Maria Fátima indaga o que estaria faltando da parte do Ente para completar a folha, e a Presidente responde que seria o valor da alíquota complementar e os parcelamentos que a prefeitura não está repassando. Por esta razão que convoquei os senhores conselheiros para solicitar autorização para fazer o resgate. E todos concordaram com o resgate perguntaram se nós continuamos cobrando do Executivos os valores não repassados, a presidente disse que sim e que temos todos os oficios de cobrança com assinatura de recebimento por parte da prefeitura. E não havendo nada mais a tratar, a Presidente deu por encerrada a Sessão às 15h12m. E para tudo constar, eu, Maria Teresa Guimarães Peniche Nogueira, Vice-Presidente

Mypohn



Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul Instituto de Previdência do Município de Paraíba do Sul PREVSUL

do PREVSUL, lavrei e assino a Ata, que vai assinada por todos os presentes. Paraíba do Sul, 23 de maio de 2017.

Maria Teresa G. P. Nogueira Vice Presidente do PREVSUL

Vagner Correa de Abreu Conselheiro

Maria de Eatima Oliveira Santos Conselhoira

Antonio José Alves Gomes Conselheiro Gina Lani Brasil Reggiori Diretora-Presidente do PREVSUL

Antônio Carlos Nascimento Miranda

Conselheiro

ADelmo José de Oliveira Conselheiro